1/2

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022 - PROCESSO Nº 88/2022

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nos programas e serviços socioassistenciais do

CRAS – Centro de Referência da Assistência Social, SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo,

Instituição de Acolhimento Recanto Feliz, gestão da Secretaria Municipal de Assistência Social e Conselhos

Municipais (COMPI, CMAS e CMDCA), conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93 e art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019,

o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do Pregão Eletrônico nº 48/2022 – Registro de Preços

nº 28/2022 - Processo nº 88/2022.

Por tratar-se de erro material, a data de abertura mantém-se a mesma, não ferindo os princípios do art. 21, §4º da

Lei 8.666/1993, in verbis:

§ 4º Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma

forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente

estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração

não afetar a formulação das propostas. (grifo nosso)

O Município de Itapoá torna públicas a seguinte alteração ao edital em epígrafe:

NO ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO/TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE CONSTA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ - SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO N° 48/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA: 01/09/2022.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM HORA: 08h30min (Sessão Pública)

Proponente:

CNPJ/MF:  Inscrição Estadual:

Endereço: E-mail:

Cidade/UF:

Fone: Fax:

Banco para receber crédito: Conta Corrente:  Agencia:

Representante Legal/ Procurador: CNPF/MF nº:  CI.RG. nº:

PASSA A VIGORAR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ - SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO N° 48/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA: 02/09/2022.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM HORA: 08h30min (Sessão Pública)

Proponente:

CNPJ/MF:  Inscrição Estadual:

Endereço: E-mail:

Cidade/UF:

Fone: Fax:

Banco para receber crédito: Conta Corrente:  Agencia:

2/2

Representante Legal/ Procurador: CNPF/MF nº:  CI.RG. nº:

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 23 de agosto de 2022.

JONECIR SOARES

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

FABIO TRISTAO PIETRANGELO

SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL